
BB/OdR/cb 
 

Tel. +39 0362 70339–71754 Fax +39 0362 341513  
  Codice Ministeriale MIPS20000P – Codice Fiscale 83008560159 

E-mail MIPS20000P@istruzione.it – PEC MIPS20000P@pec.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico – Classico “Marie Curie” 

Via Cialdini, 181 – 20821 Meda (MB) 
 

Circolare n. 146 del 05 febbraio 2014 

         Ai Genitori  
         Agli studenti 
         delle classi in elenco 
         Ai Docenti referenti 
 

OGGETTO: Viaggi di Istruzione – comunicazione costi definitivi e versamenti a saldo quota di 

partecipazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la circolare n. 75 del 21/11/2013 con la quale sono stati comunicati i costi dei viaggi 

d’istruzione e le quote di partecipazione e acconto; 

ACCERTATO che per alcuni viaggi si è dovuto procedere a variazioni tempestivamente comunicate dai 

docenti referenti agli studenti e alle famiglie; 

RILEVATA  la necessità di fornire all’utenza adeguata informazione circa i costi complessivi e le 

quote di partecipazione da versare a saldo; 

DISPONE 

che il versamento del saldo per la partecipazione ai viaggi di istruzione deve essere effettuato 

entro e non oltre martedì 28 febbraio 2014.  

Per il versamento delle quote di saldo indicate per ciascun viaggio i genitori potranno avvalersi 

del sistema postale oppure del sistema bancario, nel primo caso versando la somma sul c.c.p. 

n. 60229200, previo ritiro da parte dello studente dell’apposito modulo presso l’ufficio di 

segreteria, nel secondo caso utilizzando le coordinate IBAN IT 72 A 07601 01600 

000060229200 per il versamento mediante bonifico postale, anche on line. In entrambi i casi 

si raccomanda di indicare nella causale di versamento: Cognome e Nome dello 

Studente, la classe, la località meta del viaggio, ciò al fine di agevolare il riscontro dei 

dati contabili. Ogni studente consegnerà al docente referente, entro e non oltre Venerdì 28 

febbraio 2014, o l’Attestazione del versamento sul c.c.p. o copia del bonifico eseguito. 

Alla presente viene allegato l’elenco riassuntivo degli ordini emessi. 

Confidando nella collaborazione di tutti si porgono cordiali saluti. 

Il dirigente scolastico 

Bortolino Brunelli 

Firma apposta, ai  sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 



BB/OdR/cb 
 

Tel. +39 0362 70339–71754 Fax +39 0362 341513  
  Codice Ministeriale MIPS20000P – Codice Fiscale 83008560159 

E-mail MIPS20000P@istruzione.it – PEC MIPS20000P@pec.istruzione.it  

 META/DATA 
DOCENTE 

REFERENTE 
CLASSI COSTO ACC.TO SALDO AGENZIA 

1 
AMBURGO-LUBECCA-
BREMA-SCHWERIN 
18/03/14- 22/03/14 

NOBILI 4AS – 5AS € 466.00 € 205,00 € 261,00 Velathri 

2 
LONDRA 

18/03/14- 22/03/14 
POZZI N. 4CS –5CS 

€ 499.00 
(con bag. in stiva) 

 
€ 467.00 

(senza Bag. in stiva) 

€ 230,00 

€ 269.00 
(con bag. in stiva) 

 
€ 237.00 

(senza bag. in stiva) 

Velathri 

3 
PISA – LUCCA 

20/03/14 – 21/03/14 
BELLOTTI 

2CS-2DS-

2ES 
€ 132,00 € 33,00 € 99,00 

Eolo Viaggi 

 

4 
POR TOGALLO 

15/03/14- 19/03/14 
COLCIAGO 4BC-5BC € 446.00 € 217,00 € 229,00 Velathri 

5 
PRAGA 

18/03/14 - 22/03/14 
CERRATO 4DS - 5AC € 361,00 € 216,00 € 145,00 Zani Viaggi 

6 
PROVENZA 

26/03/14 -29/03/14 
VALTORTA 3AS - 3ASA € 206,00 € 56,00 € 150,00 Eolo Viaggi 

7 

SALISBURGO 

MAUTHAUSEN 

VIENNA 

24/03/14 al 28/03/14 

COLOMBO 

MANUELA 
4BS – 5BS €303,00 € 76,00 € 227,00 Velathri Tour 

8 
SICILIA 

16/3/14 al 20/3/14 
POZZOLI 3D -3B cl 

€ 454,50 
(con bag. in stiva) 

 
€ 424,00 

(senza bag. in stiva) 

€ 227,00 

€ 227,50 

(con bag. in stiva) 

 

€ 197,00 

(senza bag. in stiva) 

Viaggi 

Solidali 

 



BB/OdR/cb 
 

Tel. +39 0362 70339–71754 Fax +39 0362 341513  
  Codice Ministeriale MIPS20000P – Codice Fiscale 83008560159 

E-mail MIPS20000P@istruzione.it – PEC MIPS20000P@pec.istruzione.it  

 

 META/DATA 
DOCENTE 

REFERENTE 
CLASSI COSTO ACC.TO SALDO AGENZIA 

9 
SICILIA 

27/3/14 al 31/3/14 
POZZOLI 3C-3A cl. 

€ 445,00 
(con bag. in stiva) 

 
€ 415,00 

(senza bag. in stiva) 

€ 261,00 

€184,60 

(con bag. in stiva) 

 

€ 154,00 

(senza  bag. in stiva) 

Viaggi 

Solidali 

10 
VENEZIA 

18/3/14 – 19/3/14 
MELI 2AS-2AC- € 96,00 € 63,00 € 33,00 Zani Viaggi 

11 

VIENNA - 

MAUTHAUSEN 

25/03/14 -29/03/14 

FRETI 5ES – 5FS 

€ 487,00 
(con bag. in stiva) 

 

€ 457,00 

(senza bag. in stiva) 

€ 251,00 

€ 236,00 

(con bag. in stiva) 

 

€ 206,00 

(senza bag. in stiva) 

Velathri Tour 

 


